
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
773/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
8 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Giải thưởng Hồ Chí Minh

và Giải thưởng Nhà nước về văn học - nghệ thuật năm 2005

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải thưởng Nhà nước về

văn học - nghệ thuật năm 2005, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phạm Quang Nghị, Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin, Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Đào Duy Quát, Phó Trưởng ban Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương, Phó

Chủ tịch Hội đồng.

3. Phó Giáo sư, Họa sĩ Vũ Giáng Hương, Chủ tịch Uỷ ban Toàn quốc Liên hiệp các

Hội Văn học - Nghệ thuật Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng.

4. Ông Đỗ Xuân Thăng, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương,

Uỷ viên.

5. Nhà thơ Hữu Thỉnh, Chủ tịch Hội Nhà văn Việt Nam, Giải thưởng Nhà nước về

Văn học nghệ thuật đợt I, Uỷ viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17723


6. Giáo sư, Nghệ sĩ Nhân dân, Nhạc sĩ Nguyễn Trọng Bằng, Tổng Thư ký Hội Nhạc

sĩ Việt Nam, Uỷ viên.

7. Giáo sư, Tiến sĩ khoa học Tô Ngọc Thanh, Tổng Thư ký Hội Văn nghệ dân gian

Việt Nam, Uỷ viên.

8. Hoạ sĩ Trần Khánh Chương, Chủ tịch Hội Mỹ thuật Việt Nam, Uỷ viên.

9. Nghệ sĩ Nhân dân Nguyễn Trọng Khôi, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam,

Uỷ viên.

10. Nghệ sĩ Nhân dân Chu Thuý Quỳnh, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam, Uỷ

viên.

11. Ông Chu Chí Thành, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam, Uỷ viên.

12. Giáo sư, Tiến sĩ, Kiến trúc sư Hoàng Đạo Kính, Phó Chủ tịch Thường trực Hội

Kiến trúc sư Việt Nam, Uỷ viên.

13. Nghệ sĩ Nhân dân Trần Thế Dân, Phó Tổng Thư ký Thường trực Hội Điện ảnh

Việt Nam, Uỷ viên.

14. Giáo sư, Tiến sĩ, Nghệ sĩ Nhân dân Nguyễn Đình Quang, Bộ Văn hoá - Thông

tin, Uỷ viên.

15. Nhạc sĩ Huy Du, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Giải thưởng Hồ Chí Minh về văn học -

nghệ thuật đợt I, Uỷ viên.

16. Phó Giáo sư, họa sĩ Trần Huy Oánh, Hội Mỹ thuật Việt Nam, Giải thưởng Nhà

nước về văn học - nghệ thuật đợt I, Uỷ viên.

17. Nhà văn Ma Văn Kháng, Hội Nhà văn Việt Nam, Giải thưởng Nhà nước về văn

học - nghệ thuật đợt I, Uỷ viên.

18. Giáo sư, Nhà lý luận phê bình văn học Hà Minh Đức, Hội Nhà văn Việt Nam, Giải

thưởng Nhà nước về văn học - nghệ thuật đợt I, Uỷ viên.

19. Kiến trúc sư Nguyễn Thúc Hoàng, Hội Kiến trúc sư Việt Nam, Giải thưởng Nhà

nước về văn học - nghệ thuật đợt I, Uỷ viên.

20. Ông Lê Duy Hạnh, Phó Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam, Chủ tịch Hội

Nghệ sĩ Sân khấu thành phố Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước về văn học - nghệ

thuật đợt I, Uỷ viên.


